[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

_____________________________________________________________________________________

694500, Российская Федерация, Сахалинская область, пгт. Южно-Курильск, пл.Ленина 1, т/факс 8 (42455) 22-690;e-mail: yk.ksp@mail.ru
Приказ

«02»  февраля 2017 г.  №   2
Об утверждении требований к закупаемым Контрольно-счетной палатой МО «Южно-Курильский городской округ» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,

работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года  №  926  «Об  утверждении   Общих    правил  определения    требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлениями Администрации МО «Южно-Курильский городской округ» от 22.12.2015   № 1167 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд МО «Южно-Курильский городской округ», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 31.12.2015г. № 1270 Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации МО «Южно-Курильский городской округ», муниципальных бюджетных и казенных учреждений расположенных на территории МО «Южно-Курильский городской округ»:
1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым Контрольно-счетной палатой МО «Южно-Курильский городской округ» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно прилагаемому перечню отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3.Главному инспектору Контрольно-счетной палаты МО «Южно-Курильский городской округ» (Туаевой А.Г.) в течение трех рабочих дней с даты подписания разместить настоящий приказ:

- на сайте единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru);

-  на официальном сайте администрации МО «Южно-Курильский городской округ» (вкладка КСП).

  4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель КСП МО

«Южно-Курильский городской округ»                                     Н.В. Паршукова
                               ПРИЛОЖЕНИЕ
к Приказу
Контрольно-счетной палаты

МО «Южно-Курильский городской округ»
                                              от 02.02. 2017 г. №2
Ведомственный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики,  (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	N п/п

1
	Код по ОКПД2*
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией МО «Южно-Курильский городской округ»
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Контрольно-счетной палатой МО «Южно-Курильский городской округ»

	код по ОКЕИ**
	Наименование
	характеристика
	значение характеристики по должностям
	характеристика
	значение характеристики по должностям

	высшие
	Главные
	Ведущие /старшие

	Высшие
	Главные
	Ведущие /старшие

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

	Ноутбук

	039
	Дюйм

	Размер и тип экрана
	Не более
17
	Не более
17
	Не более
17

	166
	Килограмм

	Вес
	Не более

3 кг
	Не более
3 кг
	Не более

3 кг

	Тип процессора
	Многоядерные
	Многоядерные
	Многоядерные

	2931
	Гигагерц

	Частота процессора
	Не менее

2,5
	Не менее

2,0
	Не менее

2,0

	257
	Мегабайт

	Размер оперативной памяти
	Не менее

6 Гб
	Не менее

4 Гб
	Не менее

4 Гб

	257
	Мегабайт

	Объем накопителя
	Не менее

1000 Гб
	Не менее
500 Гб
	Не менее
500 Гб

	Тип жесткого диска
	HDD
	HDD
	HDD

	Оптический привод
	DVD±RW
	DVD±RW
	DVD±RW

	Наличие модулей WiFi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Встроенный
 Wi-Fi, Bluetooth,
	Встроенный
 Wi-Fi, Bluetooth,
	Встроенный
 Wi-Fi, Bluetooth,

	Тип видеоадаптера
	Дискретный и встроенный
	Дискретный и встроенный
	Дискретный и встроенный

	Время работы
	Не менее

4 часов
	Не менее
 4 часов
	Не менее
4 часов

	Операционная система
	Наличие
	Наличие
	Наличие

	Предустановленное программное обеспечение
	Офисное приложение
	Офисное приложение
	Офисное приложение

	Предельная цена
	Не более

60000
	Не более

45 000
	Не более

 45 000

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Системный блок

	Тип процессора
	Многоядерные
	Многоядерные
	Многоядерные

	2931
	Гигагерц

	Частота процессора
	Не менее 3
	Не менее 2
	Не менее 2

	257
	Мегабайт

	Размер оперативной памяти
	Не менее

4 Гб
	Не менее

4 Гб
	Не менее

4 Гб

	257
	Мегабайт

	Объем накопителя
	Не менее

1000 Гб
	Не менее

1000 Гб
	Не менее
500 Гб

	Тип жесткого диска
	HDD
 или
SSD
	HDD
 или
SSD
	HDD

	Оптический привод
	DVD±RW
	DVD±RW
	DVD±RW

	Тип видеоадаптера
	Дискретный и встроенный
	Дискретный и встроенный
	Дискретный и встроенный

	Операционная система
	Наличие
	Наличие
	Наличие

	Предустановленное программное обеспечение
	Офисное приложение
	Офисное приложение
	Офисное приложение

	Предельная цена
	Не более

60000
	Не более

45000
	Не более

45 000

	Монитор

	039
	Дюйм

	Размер экрана монитора
	Не более
24
	Не более
24
	Не более

24

	Предельная цена
	Не более

18 000
	Не более

18 000
	Не более

18 000

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

	МФУ

	Разрешение сканирования (для сканера/МФУ)
	600 dpi

точка/дюйм
	600 dpi

точка/дюйм
	600 dpi

точка/дюйм

	Цветность (цветной/черно-белый)
	Черно-белый
	Черно-белый
	Черно-белый

	Максимальный формат
	А3
	А3
	А3

	Скорость печати/сканирования
	Не менее

20 стр./мин.
	Не менее
20 стр./мин.
	Не менее
20 стр./мин.

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Сетевой  интерфейс, устройства чтения карт памяти,USB
	Сетевой  интерфейс, устройства чтения карт памяти,USB
	Сетевой  интерфейс, устройства чтения карт памяти,USB

	Предельная цена
	Не более

60 000
	Не более

60 000
	Не более

60 000

	Принтер

	Метод печати
	Лазерный
	Лазерный
	Лазерный

	Цветность (цветной/черно-белый)
	Черно-белый
	Черно-белый
	Черно-белый

	Максимальный формат
	А4
	А4
	А4

	Скорость печати/сканирования
	Не менее

30 стр./мин.
	Не менее
30 стр./мин.
	Не менее
30 стр./мин.

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Сетевой  интерфейс
	Сетевой  интерфейс
	Сетевой  интерфейс

	Предельная цена
	Не более

25 000
	Не более

25 000
	Не более

25 000

	Цветной принтер

	Цветность (цветной/черно-белый)
	Цветной

	Цветной

	Цветной

	Максимальный формат
	А4
	А4
	А4

	Скорость печати/сканирования
	Не менее

14 стр./мин.
	Не менее

14 стр./мин.
	Не менее

14 стр./мин.

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Сетевой  интерфейс, USB
	Сетевой  интерфейс, USB
	Сетевой интерфейс,

USB

	Предельная цена
	Не более

15 000
	Не более

15 000
	Не более

15 000

	4.
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или  для

 прочих беспроводных сетей
телефон или смартфон

	Поддерживаемые стандарты: 1G, 2G, 3G,

Операционная система:

	1G, 2G, 3G,
  Android, iOS

	-
	-

	Предельная цена
	Не более

15000

	4.
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Вид мебели

	Вид мебели
	Кресло для руководителя/кресло для посетителей/

кресло рабочее
	Кресло рабочее
	Кресло рабочее

	Материал (металл)

	Материал (металл)
	Сталь/ алюминий
	Сталь
	Сталь

	Обивочные материалы мебели для сидения

	Обивочные материалы мебели для сидения
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное искусствен-ная кожа,
возможные значения мебельный (искусственный) мех, искусствен-ная замша (микрофиб-ра), ткань, нетканые материалы
	предельное искусствен-ная кожа,

возможные значения мебельный (искусственный) мех, искусствен-ная замша (микрофиб-ра), ткань, нетканые материалы

	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более

45 000/

35 000/18 000
	Не более

15 000
	Не более

9 000

	5
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	Вид мебели

	Стул для посетителя
	Стул для посетителя
	Стул для посетителя

	Материал (вид древесины)

	предельное значение - древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение: МДФ, ДСП и иные материалы

	Обивочные материалы мебели для сидения

	предельное значение - искусственная кожа, возможные значения:  мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа, возможные значения:  мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: МДФ, ДСП и иные материалы

	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более

5 000
	не более
5 000

	7
	31.01.12.110

	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений

	Вид мебели

	Стол рабочий/стол приставной
	Стол рабочий
	Стол рабочий

	Материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение: древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более

45000
	Не более

20 000
	Не более

20 000

	8
	31.01.12.131

	Шкафы для одежды деревянные

	Вид мебели

	Шкаф для одежды
	Шкаф для одежды
	Шкаф для одежды

	Материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможные значения МДФ, ДСП и иные материалы
	предельное значение: предельное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель
возможные значения МДФ, ДСП и иные материалы

	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более

 25 000
	Не более

15 000

	9
	31.01.12.130

	Шкафы офисные деревянные

	Вид мебели

	шкаф для документов
	Шкаф закрытый (открытый)
	Шкаф закрытый (открытый)

	Материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможные значения МДФ, ДСП и иные материалы
	предельное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможные значения МДФ, ДСП и иные материалы

	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более

 25 000
	Не более

20 000

	10
	31.01.12.150

	Тумбы офисные деревянные

	Вид мебели

	Тумба приставная
	Тумба приставная (мобильная)
	Тумба приставная (мобильная)

	Материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможные значения МДФ, ДСП и иные материалы
	предельное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможные значения МДФ, ДСП и иные материалы

	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более

 25 000
	Не более

15 000

	11
	31.01.12.140

	Стеллажи офисные деревянные

	Вид мебели

	Стеллаж
	Стеллаж

	Материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможные значения МДФ, ДСП и иные материалы
	предельное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель возможные значения МДФ, ДСП и иные материалы

	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 15000
	Не более

8 000